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■ 主な原材料
デキストリン（国内製造）、なたね油、イヌリン、しょ糖、中鎖脂肪酸油、大豆
油、酵母調整品、L-カルニチン、食用油脂加工品／カゼインNa（乳由来）、
リン酸塩（Ca、Mg）、pH調整剤、塩化K、乳化剤、増粘剤（アルギン酸 Na）、
安定剤（セルロース）、V.C、水酸化 K、硫酸鉄、ナイアシン、パントテン酸 
Ca、V.E、V.B6、V.B1、V.B2、V.A、葉酸、V.D、V.B12

■ 原材料に含まれるアレルゲン（28品目中）
乳、大豆

■ 使用上の注意
◎静脈内等へは絶対に注入しないでください。
◎開封前によく振ってください。
◎加温する場合、未開封のまま、お湯で温めてください。
◎容器のまま電子レンジで加熱しないでください。
◎容器の漏れや膨張がみられるものは使用しないでください。
◎開封時に異味、異臭や凝固のあるものは使用しないでください。
◎内容成分が浮遊、沈殿することがありますが、品質には問題ありません。
◎使用時には水分の過不足が生じ、水分調整が必要になる場合があります
ので、必要に応じて医師・管理栄養士等にご相談ください。
◎下痢等が起きた場合、必要に応じて医師・管理栄養士等にご相談くださ
い。
◎乳幼児・小児に使用する場合、医師・管理栄養士等にご相談ください。
◎開封後は速やかにご使用ください。
◎開封後に全量使用しない場合は、冷蔵庫に保管し、早めにご使用くださ
い。
◎本容器は使い捨て（ディスポーザブル）です。
◎本容器は落下・衝撃等により破損しやすいため、保管取り扱いには十分
ご注意ください。
◎開封時及び開封後に容器を強くつかむと内容液が飛び出しますので、容
器と飲用口のつなぎ目の固い部分を持って扱ってください。
◎開封後のキャップは、栓として再利用できませんので廃棄してください。
◎容器の角で手や指等を傷つけないよう、ご注意ください。
◎ジッパー開封後、逆さや横置きにすると内容液が漏れることがあります
ので、ご注意ください。また、ジッパーが完全に閉まっているか、ご確認く
ださい。

 

■ 取り扱い上の注意
◎室温で保存できますが、なるべく冷所に保管してください。

■ 栄養成分表
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※1：ナイアシン当量

300
12.0
8.4
46.8
41.4
5.4
420

（1.07）
153

600
24.0
16.8
93.6
82.8
10.8
840

（2.13）
306

400
16.0
11.2
62.5
55.3
7.2
561

（1.42）
204

100
4.0
2.8
15.6
13.8
1.8
140

（0.36）
51

300
249
66
345
3.0
3.9
0.30
1.08
45
15.0
15.6
15.0
261

600
498
132
690
6.0
7.8
0.60
2.16
90
30.0
31.2
30.0
522

400
332
88
460
4.0
5.2
0.40
1.44
60
20.0
20.8
20.0
348

100
83
22
115
1.0
1.3
0.10
0.36
15
5.0
5.2
5.0
87

201
3.0
2.7

402
6.0
5.4

268
4.0
3.6

67
1.0
0.9

30
0.3
0.69
9.0
0.75
0.99
75
3.9
16.0
60
33

60
0.6
1.38
18.0
1.50
1.98
150
7.8
36.0
120
66

40
0.4
0.92
12.0
1.00
1.32
100
5.2
24.0
80
44

10
0.1
0.23
3.0
0.25
0.33
25
1.3
6.0
20
11

熱量

たんぱく質

脂質

炭水化物

　糖質

　食物繊維

ナトリウム

（食塩相当量）

水分

kcal

g

g

g

g

g

mg

（g）

g

カリウム

カルシウム

マグネシウム

リン

鉄

亜鉛

銅

マンガン

ヨウ素

セレン

クロム

モリブデン

塩素

mg

mg

mg

mg

mg

mg

mg

mg

μg

μg

μg

μg

mg

μgRAE

μg

mg

μg

mg

mg

mgNE※1

mg

μg

μg

mg

μg

mg

mg

ビタミンＡ

ビタミンD

ビタミンE

ビタミンK

ビタミンB₁

ビタミンB₂

ナイアシン

ビタミンB₆

ビタミンB₁₂

葉酸

パントテン酸

ビオチン

ビタミンC

：当社分析値（2025年12月現在）

267ml

400ml

200ml

※2：mPa・s（ミリパスカル秒）= cP

※3：浸透圧は原液にて測定
※4：計算式から算出し、整数1の位を四捨五入

粘度

浸透圧

NPC/N※4

pH

乳糖

電解質

mPa・s※2

mOsm/l※3

g

mEq/200ml

34
550
131
6.6
0

Na+：18.3 K+：7.7 
Ca2+：12.4 Cl‒：7.4 Mg2+：5.4

JANコード

788 513938
［製   品］ 4 987788 513921

［ケース］ 4 987788 513938

統一商品コード

788 513952
［製   品］ 4 987788 513945

［ケース］ 4 987788 513952

788 513976
［製   品］ 4 987788 513969

［ケース］ 4 987788 513976

■ JANコード及び統一商品コード■ 基礎数値

ミネラル

ビタミン

カルニチン

脂溶性

水溶性

100kcal
（67ml）

300kcal
（200ml）

400kcal
（267ml）

600kcal
（400ml）

アイソカル® パワーゲル

◎包　　装： 200ml（300kcal） × 24バッグ／ケース
 267ml（400kcal） × 24バッグ／ケース
 400ml（600kcal） × 18バッグ／ケース
◎賞味期間： 製造日より180日

■ 包装及び賞味期間
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粘度可変型

1.5kcal/ml



Feature

Energy

アイソカル® パワーゲルは、酸による半固形化
技術と高エネルギー設計を融合したネスレ独自
の流動食です。摂食時の物性に配慮した設計
により、少量で効率的な栄養管理を可能にしま
す。医療・介護の現場に、安心と効率性を兼ね
備えた次世代の栄養設計を。

▶ アルギン酸ナトリウムとカゼインで、
 液体から高粘度半固形へ

▶ 選べる３つのラインナップ

●アルギン酸ナトリウムを配合することで、pHが
低下するとゲル状に変化。また、pHの変動に
より液状へ戻ります。

●カゼインは酸によって凝固します。

●2つの機序により、高粘度の半固形化を実現
し、栄養ケアをサポートします。

※酸の量やpHによっては半固形状に変化しにくい場合があります。

崩壊試験第１液（人工胃液レベルのpH）とアイソカル® 
パワーゲルを混合した後、ろ過した時の状態

半固形化したアイソカル® パワーゲルと崩壊試験第２液
（人工腸液レベルのpH）を混合した後、ろ過した時の状態

状況に合わせてさまざまな組み合わせが可能

空いた時間を活用して、スタッフによるケア（食事の練習やリハビリ等）の　
時間を確保できるほか、流動食使用中の拘束時間を減らすことが可能。

熱量
（kcal）

900

3回 2回 3回 2回 3回 2回 3回 3回 3回

1000 1200 1400 1500 1800

朝

昼

夜

熱量ごとの組み合わせ例

▶ 少量高エネルギーで
　効率的な栄養管理をサポート

熱量

1.5
kcal/ml

▶ エネルギー比率

●高齢者の摂食ボリュームに配慮

●摂食時間の短縮

1,200kcal 摂取時

アイソカル® パワーゲル

800ml

700ml

低濃度流動食
（0.8kcal/ml） 

1,500ml

MCT 6％
（中鎖脂肪酸油など）
LCT 19％
（なたね油、大豆油など）

■脂質

300

300

300

300

600

300

300

400

400

600

400

400

400

600

600

400

400

600

300

600

600

600

600

600

アルギン酸ナトリウム リン酸カルシウム カゼイン

+

酸によって高粘度半固形化 pHの変動により液状に戻る

約47％
削減

16%
59% 25%

（MCT）

（LCT）
（糖質）

（食物繊維）

■炭水化物
糖質 55％
（デキストリン、しょ糖など）
食物繊維 4％
（イヌリン、アルギン酸Na、セルロースなど）

■たんぱく質
（カゼインNaなど）

カルシウムイオンアルギン酸

高粘度半固形化

液状化

pH変動によって物性変化

酸によってpHが低下


